
   

 
 

 
 

 
 

 
 
      V Brně, dne 23. 06. 2025 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Užitkový vůz pro Botanickou zahradu a arboretum Mendelovy univerzity v Brně – opakované“   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 621 56 489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 

dodavatelů je doslovně převzata. 
 

Ve dnech 18. – 20. 06. 2025 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Zadavatel požaduje Přední mlhová světla. Model, který bychom uvažovali nabídnout již nenabízí přední mlhové 
světlomety, ale je vybaven technologicky modernějším řešením ve formě LED předních světel s halogenovými 
dálkovými světly a světly pro denní svícení ve spojení s automatickým přepínáním dálkových světlometů. Bude 
zadavatel akceptovat toto modernější řešení, které postupně nejen u modelů naší značky začíná přebírat funkci 
mlhových světel, aby tím rozšířil počet možných uchazečů? Doplňujeme informaci, že zadavatelé již tuto možnost 
vypisují ve svých technických specifikacích ve formulaci např. Mlhové světlomety nebo hlavní LED světlomety 
apod.“  
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
 
Zadavatel akceptuje výše uvedenou variantu. 
 
Dotaz č. 2: 
„Zadavatel požaduje Startování - klasický klíč. Námi uvažovaný model, který bychom chtěli nabídnout nabízí opět 
již modernější způsob řešení, který je již téměř standardem i u modelů jiných značek ve formě startovacího tlačítka. 
K vozidlu jsou dva klíče s dálkovým ovládáním ve kterých je vložena nouzová plaketka klíče k manuálnímu otevření 
dveří v případě, že baterie dálkového ovládání je již slabá. Na slabou baterii v klíčku upozorní systém vozidla s 
dostatečném předstihu. Bude zadavatel akceptovat toto řešení, aby tím rozšířil počet možných uchazečů? 
Doplňujeme, že se nejedná o systém vstupu do vozidla bez použití klíče, to je pak formou nadstandardní výbavy.“  
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
 
Zadavatel akceptuje variantu ve formě startovacího tlačítka, doporučuje uchazečům, aby nabízené řešení 
specifikovali v rámci doplnění parametrů vozidla do přílohy č. 1: Technické specifikace zakázky, která bude 
součástí podané nabídky. 
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



   

 
 

 
 

Dotaz č. 3: 
„Zadavatel v Návrhu Kupní smlouvy požaduje: b) Vyvstane-li v rámci servisní prohlídky nutnost provést dodávku 
či výměnu některého dílu nebo spotřebního materiálu, bude příslušný náhradní díl či spotřební materiál 
prodávajícím poskytnut v rámci poskytnuté záruky za jakost. Je toto požadavek zadavatele na předplacený servis 
včetně spotřebních dílů? Tzn. kupující bude vozidlem upozorněn na pravidelný servis, který bude proveden v 
autorizovaném servisu a zadavatel v případě předplaceného servisu již tento pravidelný servis nehradí, neboť je 
již uhrazený v ceně vozidla. Nebo se jedná pouze o případy záručních oprav, kdy v případě oprávněných reklamací 
je vždy díl a práce v ceně vozidla neboli v rámci záruky.“  
 
K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 
 
Jedná se o záruční opravy, kdy v rámci oprávněných reklamací je vždy díl a práce v ceně vozidla, tj. v rámci záruky. 
 
Dotaz č. 4: 
„Zdravím Vás paní Řezníková a mám technický dotaz  a to zda počet míst může být jen 6 a nebo musí být i varianta 
9 míst?Není to z toho úplně jasné .“  
 
K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel tímto upřesňuje, že trvá na variantě úpravy s možností až 9 míst. 
 
Dotaz č. 5: 
„Dobrý den, 
prosím o upřesnění, zda by zadavatel akceptoval vozidlo vybavené automatickou převodovkou. 
Předem děkujeme za odpověď. 
S pozdravem“ 
 
K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 
Zadavatel neakceptuje vozidlo vybavené automatickou převodovkou. 
 
 
Zadavatel s ohledem na povahu dotazu tímto sděluje, že neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
                 Bc. Veronika Řezníková 

                                  na základě plné moci  


		2025-06-23T08:46:32+0200
	Bc. Veronika Řezníková




